[bookmark: _GoBack][image: gerb]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.06.2025                                                                                               № 245

ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Росток» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, утвержденный постановлением администрации ЗАТО Сибирский от 28.04.2020 № 190

  Руководствуясь статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _Hlk199253298]1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско -юношеский центр «Росток» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, утвержденный постановлением администрации ЗАТО Сибирский от 28.04.2020 № 190 (приложение).
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном  интернет-сайте администрации ЗАТО Сибирский.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Гречушникову О.Б.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением  администрации
ЗАТО Сибирский
от 05.06.2025 № 245

                                                         ИЗМЕНЕНИЯ
в  Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско - юношеский центр «Росток» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

ЗАТО Сибирский, 2025 год
 В Уставе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско - юношеский центр «Росток» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края:
- пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Полное наименование Учреждения: муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско - юношеский центр «Росток» городского округа закрытого административно-территориального образования поселок Сибирский Алтайского края.»;
- пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Место нахождения Учреждения (юридический и фактический адрес): 658076, Алтайский край, ЗАТО Сибирский, ул. 40 лет РВСН, д. 3.»;
- пункт 1.8. изложить в следующей редакции:
«1.8. Учредителем и собственником имущества Учреждения является муниципальное образование городской округ закрытое административно-территориальное образование поселок Сибирский Алтайского края (далее – Учредитель). Функции и полномочия Учредителя, собственника имущества осуществляет администрация городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края на основании Устава муниципального  образования городского округа закрытого  административно-территориального образования поселок Сибирский Алтайского края.»;
- пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Основной целью деятельности Учреждения является осуществление образовательной деятельности по реализации дополнительных общеразвивающих программ естественнонаучной, художественной, туристско-краеведческой, социально-гуманитарной, технической, физкультурно-спортивной направленностей.».
- раздел 2 дополнить пунктами 2.11.-2.13. следующего содержания:
«2.11. Учреждение самостоятельно разрабатывает образовательные программы с учетом соответствующих примерных общеобразовательных программ дополнительного образования.
2.12. Учреждение самостоятельно разрабатывает и утверждает учебный план, годовой календарный учебный график, составляет расписание учебных занятий.
2.13. Учреждение организует работу с обучающимися в течение всего календарного года, включая каникулярное время. Учебный год у Учреждении начинается с 15 сентября, продолжительность учебного года составляет не менее 36 рабочих недель. В каникулярное время Учреждение может организовывать походы, экскурсии, творческие площадки.».

image1.png